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Kim są single i jak wygląda ich życie, czy ma coś wspólnego z obrazem przedstawianym
w mediach? To pytanie towarzyszy wielu dyskusjom na portalach internetowych, deba-
tom w telewizji, radiu i prasie. Książka pogłębia dotychczasową wiedzę o wielkomiejskich
singlach, ich stylu życia oraz przyczynach bycia „solo". Single mówią o swoich wymaga-
niach wobec potencjalnego partnera i wyobrażeniu idealnej miłości, dzielą się refleksjami
dotyczącymi ich związków. Mówią też o znaczeniu kariery zawodowej, pasjach, i w końcu
o zaletach i wadach życia w pojedynkę. Książka ujawnia podobieństwa i różnice między
polskimi singlami oraz wyjaśnia, czemu jednych nazywa się „bezkompromisowymi",
a innych „oswojonymi" lub „romantykami".

Niemal każdego z nas intryguje, dlaczego część osób jest/pozostaje singlami? Autorka
podjęła próbę znalezienia przyczyn życia w pojedynkę. Z uzyskanych danych wyłaniają
się trzy przyczyny: proco zawodowa, środowisko rodzinne zarówno z dobry mi, jak i złymi
wzorami, osobiste doświadczenia. Ten materiał badawczy jest bardzo rozbudowany, został
poddany wnikliwej analizie według przyjętych grup powodów. (...)To opracowanie ma swoją
niezaprzeczalną wartość, jest ważnym wkładem w socjologiczne rozważania dotyczące
przemian życia społecznego. Ta analiza rozwijającego się zjawisko życia w pojedynkę (...)
nie zamyka tematu, a raczej pobudza do refleksji.

z recenzji prof. zw. dr hab. Anny Kwak,
Instytut Stosowanych Nauk Społecznych, Uniwersytet Warszawski

Wreszcie się dowiesz, czy „Seks w wielkim mieście" był rzeczywiście o tobie, l zamiast
czekać na kolejny sezon, zrozumiesz, czy singlem chcesz, czy musisz być. A potem napiszesz
scenariusz własnego życia. W pojedynkę albo... ;-).Julita Czemecka demaskuje stereotyp
singla znany z seriali i amerykańskich poradników. Ima na to twarde, bo naukowe dowody.
Wciągające. Nie tylko dla singli i socjologów.

Agnieszka Sztyler,
dziennikarka miesięcznika „Twój Styl" i „Gazety Wyborczej"


